
 
 

 1

ISTITUTO     COMPRENSIVO      “ S A N    G I O V A N N I    B O S C O ”     -     VOLLA (NA) 
C.F. : 9 5 1 7 0 1 2 0 6 3 8   -  Cod. Mecc. :  N A I C 8 B 8 0 0 R  -  Distretto Scolastico N° 3 3 

Dirigenza  e  Segreteria  in  Via  Napoli,  35   -   Tel.:   0 8 1 / 7 7 4 4 8 0 5 - Fax: 0 8 1 / 1 8 9 6 0 4 7 4 
Plessi scolastici : Via Napoli, 3 5 : Tel.  0 8 1 / 7 7 4 5 9 3 2   - Via Rossi, 3 5 : Tel.  0 8 1 / 7 7 4 2 4 1 2 

E-MAIL: naic8b800r@istruzione.it  -  PEC: naic8b800r@pec.istruzione.it  - 
SITO WEB:  www.icsangiovanniboscovolla.gov.it 

 
Codice CUP: B17I17000530007 scuola primaria e I grado 
Codice CUP: B17I17000520007 scuola infanzia 
 
Prot. n. vedi segnatura 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica SITO WEB:  
www.icsangiovanniboscovolla.gov.it 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA PERSONALE ESPERTO E TUTOR  
PER IL  - Progetto Azione 10.2.1A-FSE PON-CA-2017-236 e Azione 10.2.2A FSE PON-CA-
2017-366  

 

 

VISTA la nota prot.N.AOODGEFID/1953  Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento”2014-2020. Avviso pubblico  "Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi,anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti,formatori e staff ". Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. Azione 10.2.1A.-FSEPON-CA-
2017-236 – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 
10.2.2A.FSEPON-CA-2017-366 Azioni di integrazione e potenziamento delle 
aree disciplinari di base ( lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze,nuove tecnologie e nuovi linguaggi,ecc.). 

 
VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della 

candidatura e alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in 
caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n° 225 
del 13/03/2017 e Consiglio di Istituto – delibera n° 50 del 24/03/2017 – 
verbale n.29;  

 
VISTA   la candidatura n. 35523 prot. n° 13913 del 26/05/2017; 
 
VISTA  la nota prot. AOODGEFID/195 DEL 10/01/2018 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Uff.IV del MIUR ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto dal titolo “Imparo giocando” codice 10.2.1A FSE PON-
CA-2017-236 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo 
paria a Euro 15246,00 scuola infanzia e il progetto dal titolo " Crescita 

NAIC8B800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006261 - 13/11/2018 - B32 Corsi e convegni - PR - U



 
 

 2

competente" codice 10.2.2A FSE PON-CA-2017-366 per un importo pari a 
Euro 40656,00 scuola primaria e secondaria di primo grado  

 
 
VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 

delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588; 

  
VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n.64 del 08/02/2018 relativa all’assunzione nel   

programma    annuale 2018 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese  nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di € 
15.246,00 (scuola infanzia)+ €  40.656,00 (scuola primaria e I grado)= € 55.902,00; 

VISTE  le schede dei costi per singolo modulo; 
 
VISTO   il D.I. n. 44/2001, del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO  il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
 
VISTA  la delibera del Collegio Docenti N. 217 del 04/09/2017 con la quale è stata 

approvata la Tabella di valutazione titoli per la selezione del Personale 
Interno/Esterno da coinvolgere nel PON; 

 
PRESO ATTO che per la realizzazione del percorso formativo occorre selezionare le figure 

professionali indicate in oggetto, prioritariamente tra il personale interno – nota 
MIUR Prot. 34815 del 02.08.2017; 

 
VISTA  la successiva nota Miur di Errata Corrige Prot. 35926 del 21.09.2017 con la quale si 

danno disposizioni in merito all’iter di reclutamento del personale “esperto” e dei 
relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  il proprio Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed 

esperti esterni approvato dal Consiglio di Istituto; 
 
Visto l’avviso per il reclutamento del personale ESPERTO E TUTOR  che dovrà svolgere 

compiti in riferimento al progetto in oggetto. 
 
Visto  il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 
 

DETERMINA 

 

NAIC8B800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006261 - 13/11/2018 - B32 Corsi e convegni - PR - U



 
 

 3

La pubblicazione delle graduatorie definitive relative agli incarichi del personale ESPERTO E 
TUTOR: 
 
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO "MATEM...AMICA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 DI MAMBRO CRISTINA  17 

2   

3   
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO PROBLEM...MATICA  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 FUSCO STEFANIA 19 

2   

3   
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO POETI IN ERBA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 BARBAROSSA FELICIA 13 

2   

3   
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO L'ITALIANO IN PROSA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 SORRENTINO PINA 22 

2   

3   
GRADUATORIA TUTOR MODULO F.A.T.A. 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 MAIONE CARMELA 19 

2   

NAIC8B800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006261 - 13/11/2018 - B32 Corsi e convegni - PR - U



 
 

 4

3   
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO MUSICA PER IMPARARE  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 VITALE ANNA 14 

2 FILOSA ANTONIETTA 12 

3   
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO MI MUOVO IN LIBERTA'  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 VERNIERO LOREDANA 17 

2 CIARAVOLO ANTONELLA 14 

3 RINALDI MARIA PIA 11 
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO ENGLISH BABIES 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CIARAVOLO ANTONELLA 14 

2   

3   
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO L'ITALIANO IN VIDEO CLIP 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 GAGLIONE GUIDO 10 

2   

3   
GRADUATORIA TUTOR MODULO OROGA-MATEMATICA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 D'ANIELLO GIUSEPPINA 26 

2   

NAIC8B800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006261 - 13/11/2018 - B32 Corsi e convegni - PR - U



 
 

 5

3   
 
GRADUATORIA TUTOR MODULO F.A.T.A. 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 DI SPIRITO MARIA TERESA 10 

2   

3   
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULO PROBLEM...MATICA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 DELLE CAVE ANNUNZIATA 19 

2   

3   
 
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULO POETI IN ERBA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 TAMMARO CARMELA 33 

2   

3   
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULO MATEM...AMICA  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 DE ROSA IMMACOLATA 24 

2   

3   
GRADUATORIA ESPERTI MODULO F.A.T.A. 2 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 MADONNA PATRIZIA    17 

2   

NAIC8B800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006261 - 13/11/2018 - B32 Corsi e convegni - PR - U



 
 

 6

3   
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULO L'ITALIANO IN PROSA 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 TRANCHESE MARIA 30 

2   

3   
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULO F.A.T.A. 1 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CATAPANO CARMELA 33 

2   

3   
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULO L'ITALIANO IN VIDEO CLIP 

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 BAGLIVO LUCIA 26 

2   

3   
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULO ORIGA-MATEMATICA  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 MENDITTO IDA 37 

2   

3   
 
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULO MUSICA PER IMPARARE  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 D'AGOSTINO DANIELA 19 

2 BUSIELLO GIOVANNI 17 

NAIC8B800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006261 - 13/11/2018 - B32 Corsi e convegni - PR - U



 
 

 7

3   
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULO MI MUOVO IN LIBERTA'  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 VISCOVO ASSUNTA 16 

2   

3   
 
GRADUATORIA ESPERTI MODULO ENGLISH BABIES  

Progr. Cognome e Nome Punteggio complessivamente 
attribuito 

1 CARILLO NUNZIA 12 

2   

3   
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 
 
. 
 

 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Paolina Esposito 

NAIC8B800R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006261 - 13/11/2018 - B32 Corsi e convegni - PR - U


